

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś II Niedzielę zwykłą, którą rozpoczynamy Rok Jubileuszowy w naszej Parafii.
- Dziś o godz. 14.30 odbędzie się kolędowanie dzieci przy Żłóbku. Poprzedzą je Jasełka w wykonaniu naszym Marianek i Ministrantów. Serdecznie zapraszam.
- We wtorek 21.01 obchodzimy Dzień Babci. Pamiętajmy w modlitwie o naszych Babciach, tych żyjących i tych, które już odeszły od nas.
- W sobotę 25.01 święto nawrócenia św. Pawła Apostoła, które kończy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.
- Przyszła niedziela 26.01 jest Niedzielą Słowa Bożego.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdecznie Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Dziś kolekta inwestycyjna za tydzień na bieżące potrzeby naszej Parafii.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- Trwają odwiedziny duszpasterskie. Kolęda odbywa się według ustalonego planu. Jeśli to możliwe, zachęcam do udziału w dniu kolędy we Mszy św. mieszkańców danej ulicy.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

20.01.-02.02.2025r

Nr 477

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



II Niedziela zwykła – Rok C 19 stycznia 2025 r.

Każdego dnia jesteśmy bombardowani cudownymi receptami na szczęście. Wystarczy kupić jakiś produkt, skorzystać z wyjątkowej promocji czy udać się po poradę do eksperta. Wydaje się, że kupno poradnika za kilkanaście złotych to niebył wielki wysiłek. W tym miejscu pojawiają się jednak ważne pytania: skoro tak łatwo jest zdobyć w życiu szczęście, to czemu tylu ludzi wokół nas czuje się samotnych, opuszczonych, pozbawionych miłości? Czym jest prawdziwe szczęście i kto tak naprawdę się o nie troszczy? Czy jest ktoś, komu tak naprawdę zależy na naszym szczęściu? W czym możemy odnaleźć prawdziwe szczęście?

Jezus, który jest gościem na weselu w Kanie Galilejskiej, dokonuje uświęcenia miłości ludzkiej i ziemskiej. Ten, który jest Miłością, czyni pierwszy cud, czyli pouczający znak dla uczniów, a potem dla całego Kościoła. Chrystus pokazuje w ten sposób, że jeżeli człowiek nie chce, aby jego szczęście trwało tylko przez chwilę, musi zacząć budować go od mocnych fundamentów. Jezus przypomina, że miłość nie ogranicza się do sentymentu, uczuć, emocjonalnej bliskości, ale wyraża się w konkretnym czynie. Pokazuje, że chrześcijanin w dążeniu do szczęścia nie może pominąć miłości, która poszukując dobra ukochanej osoby staje się wyrzeczeniem i jest gotowa do poświęceń.

Wydarzenie z Kany Galilejskiej ma mieć swoje odbicie w życiu chrześcijańskiej rodziny. Jezus pokazuje, że rodzina jest czymś pełnym, jeśli w niej jest obecny Bóg. Nigdzie Bóg nie chce tak mieszkać, jak w rodzinie, w sercach każdego z jej członków. Nieobecność Boga w rodzinie oznacza jej klęskę, zatracenie jej istotnego celu. Dramaty wielu współczesnych rodzin są tego wymownym przykładem. Ojciec i matka są pierwszymi znakami samego Boga na ziemi. Bóg wybrał te znaki, by przez nie objawiać człowiekowi swoją miłość. Ilu klęsk uniknęłyby rodziny, gdyby żyły według tej Bożej myśli. „W moim domu rządził tylko pieniądź. Wszyscy żyli w nim dla pieniędzy. Ja popełniłem zbrodnię” – pisze w swoim pamiętniku jeden z więźniów na krótko przed egzekucją. „Nie daliśmy nic naszym dzieciom, jeśli nie nauczyliśmy ich wartości, dla których trzeba żyć – mówi w dyskusji pewien wspaniały ojciec. Czyż pod tymi słowami nie powinien się podpisać każdy ojciec rodziny i każda matka?

Dla „sprowokowania” cudu potrzebne jest posłuszeństwo Jezusowi, który jest autentycznie zatroskany o szczęście człowieka, o moje szczęście. Słudzy weselni wykonali absurdalne polecenie napełnienia stągwi wodą, choć pewnie w ich mniemaniu nie przybliżało to ani o krok rozwiązania problemu. Ze strony Jezusa możemy spodziewać się nakazów równie absurdalnych: „kochaj nieprzyjaciół”, „przebacz krzywdzicielowi”, „wspomóż ubogiego”, „szanuj wrednych rodziców”, „zachowaj czystość przedmałżeńską”, „bądź uczciwy wśród skorumpowanych”, „nie kłam tym, którzy ciebie okłamują”, „pójdz za Mną”. Takie wezwania zawsze wydają się „nie na czasie”. Usłyszysz je w momencie, kiedy wolałbyś zapomnieć o Dekalogu i Ewangelii. A może dziś Jezus zwraca twoje oczy na cud, który w czasie Eucharystii dokonuje się na ołtarzu. Jaki wpływ będzie miał on na życie twoje i twoich bliskich?

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 20.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Stefana Żelosko z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

WTOREK – 21.01.2025 – ŚW. AGNIESZKI, DZIEŃ BABCI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Adelajdę Knosala w 30 dzień po śmierci o dar życia wiecznego.

ŚRODA – 22.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Henryka Niedziela z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny.

CZWARTEK – 23.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Anielę i Czesława Czaja, Annę i Jerzego Krancioch, ++ z pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

PIĄTEK – 24.01.2025 – ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Ewelinę Lorek od rodziny Ferdków i Synowców o dar życia wiecznego.

SOBOTA – 25.01.2025 – ŚWIĘTO NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA APOSTOŁA

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za + Józefa Bauman w 1 rocznicę śmierci o radość wieczną.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Horsta Świentek, rodziców z obu stron, siostry: Teresę, Marię i Martę, szwagrów, szwagierki, + Kazimierza, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

NIEDZIELA - 26.01.2025 – III ZWYKŁA

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i zdrowie w intencji Lidii i Huberta Labusga oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla synów Kamila i ks. Łukasza.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Jana i Marię Kołodziej, Marię i Karola Nicpoń oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Nicpoń i Baucz.

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Teresę i Pawła Siendzielorz, brata Rafała, ++ z rodziny i dusze w czyścicu cierpiące.

14:30 **Nieszpory**

PONIEDZIAŁEK – 27.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Intencja wolna...

WTOREK – 28.01.2025 – ŚW. TOMASZA Z AKWINU

7:00 Intencja wolna...

ŚRODA – 29.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Lewandowską w 30 dzień po śmierci.

CZWARTEK – 30.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Jerzego i Anię o dar życia wiecznego dla nich i za dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 Msza szkolna: intencja wolna...

PIĄTEK – 31.01.2025 – ŚW. JANA BOSKO

18:00 Intencja wolna...

SOBOTA – 01.02.2025 – I SOBOTA MIESIĄCA

7:00 **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.

8:30 **Odwiedziny chorych**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + syna Marka Gregulca w 2 rocznicę śmierci o dar życia wiecznego.

NIEDZIELA - 02.02.2025 – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, patrona rodzin, z prośbą o poszanowanie niezbywalnego prawa do życia od poczęcia do naturalnej śmierci.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Rudolfa Pudełko, rodziców z obu stron, pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Dominika Puszcz z okazji 18 rocznicy urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za dar życia z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża w intencji Nikodema Firlusz okazji przyjęcia Chrztu Świętego oraz o wszelkie potrzebne łaski dla jego rodziców, chrzestnych i całej rodziny.

14:30 **Nieszpory.**